プレスリリース
ヤフオク!とBH AUCTION、希少価値の高い名車に特化した第6
回「コレクションカーオークション」を10月25日より開催
ヤフー株式会社
株式会社BH AUCTION
ヤフー株式会社（以下、Yahoo! JAPAN）と株式会社BH AUCTION（以下、BH AUCTION）
は、Yahoo! JAPANが運営する日本最大級のネットオークションサービス「ヤフオク!」で

「アルファロメロ8Cコンペティツィオーネ」は生産台数限定500台、本個体は走行距離わずか
234kmで、芸術的なカーボンボディーに、最高出力450psを発生する4.6リッターV8 NAドラ
イサンプエンジンを搭載しています。「ランボルギーニガヤルド」をベースに、同じ型式のレー
シングカーで実施されるワンメイクレースの「スーパートロフェオ」用車両として72台のみが生
産された「ランボルギーニ ガヤルド LP570-4 スーパートロフェオ」も出品予定です。
また、富士ツーリストトロフィーレースでの「ハコスカGT‐R」の50連勝を阻み、ロータリーエ
ンジンがもつポテンシャルの高さを見せつけた“ロータリー・スペシャリティ”「マツダサバンナ
“RX-3” スポーツワゴン」の出品も決定。「サバンナ」は市場にあまり出回らないことで知られ
ており、その中でも「スポーツワゴン」は当時の販売台数も少数でまさに“幻の1台”です。12A
ロータリーエンジンを積んだ希少ワゴンが本オークションに登場します。
そして本オークションでは「Limited Time Offer Collection」と称して、第4回オークション
で出品された車7台、バイク1台が新価格で再び登場します。「アストンマーチンヴァンデージ
V550」や「パンサーJ72」といった、稀代の名車たちをもう一度手に入れる機会です。またミ
ハエル・シューマッハが実際に着用したレーシングスーツや希少なエアプレーンモデルなど、入
手困難なフェラーリグッズ15点の出品も予定しており、1円から入札可能な商品も取りそろえて
います。
今回も、オンラインの特性を活かし、車の情報、保管・整備状況に加え、個々の車の持つストー
リーやオーナーの思いを、映像を含む豊富なコンテンツで紹介します。また、貴重な名車がユー
ザーの手に届くまで、安全安心でスムーズに取引できるよう入札時の本人確認を導入していま
す。入札を希望するユーザーは、事前にYahoo! JAPANに本人確認書類を提出し、Yahoo!
JAPANの審査を経て入札が可能になります。また、取引が完了した後も、BH AUCTIONによる
自動車に対する万全のサポート体制が整っています。
※1：ミッドシップ
ドライバーの背後にエンジンを搭載し、車体中央付近に重量物を配置する方式。
※2：フラット6
ポルシェが採用するエンジン型式である、“水平対向6気筒エンジン”の俗称。
※3：クローズドコース専用の「スポーツキット」
サーキットや私有地での使用を前提に、バイク本来が持つポテンシャルを遺憾なく発揮するため
HRC（ホンダレーシング）が販売した、後付のパフォーマンスキット。
左：1982 ランチア・ラリー ”037” ストラダーレ
右：2016 ホンダ RC213V‐S
左：1993 ポルシェ 911 ターボ3.6（964）
右：2019 ポルシェ 911 GT3 RS MR（991）
左：2008 アルファロメオ 8C コンペティツィオーネ
右：1975 マツダ サバンナ “RX-3” スポーツワゴン
左：ミハエル・シューマッハ着用 2005 F1 ハンガリーGP レーシングスーツ
右：1976 パンサー J72
＜オークション概要＞
■コレクションカーオークション特設ページ
■オークション期間
2021年10月25日（月）11：00頃～10月31日（日）20：00頃
■出品アイテム
「Race Cars for the Road」
・1975 マツダ サバンナ “RX-3” スポーツワゴン
・1982 ランチア・ラリー ”037” ストラダーレ
・2019 ポルシェ 911 GT3 RS MR （991）
・1993 ポルシェ 911 ターボ3.6（964）
・1994 ポルシェ 911 ターボ3.6（964）
・2008 アルファロメオ 8C コンペティツィオーネ
・2013 ランボルギーニ ガヤルド LP570-4 スーパートロフェオ
・2016 ホンダ RC213V‐S
・1996 アストンマーチン ヴィンテージ V550
・1976 パンサー J72
・1991 ランドローバー レンジローバー 3.9 4ドア
・2001 BMW Z3 Mクーペ
・1995 トヨタ スープラ SZ
・2001 TMI VM180ザガート
・2003 オペル スピードスター
・1978 ヤマハ TZ350
・ミハエル・シューマッハ着用 2005 F1 ハンガリーGP レーシングスーツ
・F-104 G Starfighter “フェラーリ” （L）（フェラーリのエアプレーンモデル）
・フェラーリ ネオンサイン
・フェラーリ 312T2「1977 F1 ボディカウル」（ボディーバーツ）
・フェラーリ 126C4 “1984 F1 フロントウイング”
・フェラーリ F40カーボン製シート（社外製/未使用）
・フェラーリ 312 momo “F1 ステアリング”
・フェラーリ 250 ステアリング
・ベネトン B193 前後ホイールセット
・フェラーリ 365GTB/4エンジン 木製オブジェ
・フェラーリ F1 サイドポンツーン
・F-104 G Starfighter “フェラーリ”（S）（フェラーリのエアプレーンモデル）
・「Ferrari in Motion」（Clive Ellis作、オブジェ）
・「Rivals」デラックスエディション（Chris Nixon著、洋書）